РАСПОРЯЖЕНИЕ

от <(■/‘9» 2021 г. № ЛЛ?
г. Кызыл

О допуске к участию в подпрограмме
«Обеспечение организаций жилищно-коммунального хозяйства

Республики Тыва специализированной техникой на 2014-2025 годы»
государственной программы «Повышение эффективности и

надежности функционирования жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва на 2014-2025 годы» и об установлении лимитов для

приобретения специализированной техники

В соответствии с необходимостью приведения в соответствие критериев
для участия на 2021 год в подпрограмме «Обеспечение организаций жилищно-
коммунального хозяйства Республики Тыва специализированной техникой на
2014-2025 годы» государственной программы «Повышение эффективности и
надежности функционирования жилищно-коммунального хозяйства Республики
Тыва на 2014-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства
Республики Тыва от 6 июня 2014 г. № 267, на основании решения комиссии по
распределению специализированной техники муниципальным образованиям от
04 февраля 2021 г. № 6-АХ, а также в соответствии с предельным уровнем
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Республики Тыва, установленным, распоряжением Правительства Республики
Тыва от 30 ноября 2020 г. № 523-р;

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Допустить к участию в подпрограмме «Обеспечение организаций
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва на 2014-2025 годы»
государственной программы «Повышение эффективности и надежности
функционирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва на
2014-2025 годы» следующие муниципальные образования Республики Тыва:

1. Тандынский кожуун;
2. Тере-Хольский кожуун;
3. Пий-Хемский кожуун;
4. Каа-Хемский кожуун;

5. Сут-Хольский кожуун;
6. У луг-Хемский кожуун;
7. г. Ак-Довурак.
2. Установить для нововключенных в подпрограмму муниципальных

образований лимиты для приобретения специализированной техники участников
подпрограммы «Обеспечение организаций жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва на 2014-2025 годы» государственной программы «Повышение
эффективности и надежности функционирования жилищно-коммунального
хозяйства Республики Тыва на 2014-2025 годы», согласно приложению 1.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
начальником Государственного казенного учреждения «Управление жилищно-
коммунального хозяйства Республики Тыва».

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр А.В. Хунай-оол

Приложение 1
к распоряжению Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва

от « 2021 г. №

Лимиты для приобретения специализированной техники участников
подпрограммы «Обеспечение организаций жилищно-коммунального хозяйства

Республики Тыва на 2014-2025 годы» государственной программы «Повышение
эффективности и надежности функционирования жилищно-коммунального

хозяйства Республики Тыва на 2014-2025 годы»

№
п.

Муниципально
е образование

Лимит для
приобретения
специализированно
й техники в тыс.
рублях

Наименование
специализированно
й техники

Предельный
уровень
софинансирован
ия в процентах*

1 Тандынский
кожуун

3430,00 Экскаватор

2 Тере-Хольский
кожуун

1030,00 Трактор МТЗ 82.1 1

3 Пий-Хемский
кожуун

880,00 Трактор МТЗ 82.1

4 Каа-Хемский
кожуун

1999,50 КАМАЗ
ассенизатор

5 Сут-Хольский
кожуун

1588,60 Ассенизатор на
базе ГАЗон Next

6 Улуг-Хемский
кожуун

1400,00 Мусоровоз

7 г. Ак-Довурак 4500,00 Экскаватор